
Dz 10, 34a. 37-43;
Kol 3, 1-4; J 20, 1-9

Poniedziałek 8.04
Iz 7, 10-14; 8, 10c;

Łk 1, 26-38

Wtorek 9.04
Dz 4, 32-37;

J 3, 7b-15

Środa 10.04
Dz 5, 17-26;

J 3, 16-21

Czwartek 11.04
Dz 5, 27-33;

J 3, 31-36

Piątek 12.04
Dz 5, 34-42;

J 6, 1-15

Sobota 13.04
Dz 6, 1-7;
J 6, 16-21

Czytania 
na najbliższy tydzień

Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich, którzy 
uwierzyli. Żaden nie nazywał swoim tego, co 
posiadał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie 
z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu 
Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na 
wszystkich.
Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, bo właściciele 
pól albo domów sprzedawali je i przynosili pieniądze 
uzyskane ze sprzedaży, i składali je u stóp 
apostołów. Każdemu też rozdzielano według 
potrzeby.

************
Najmilsi:
Każdy, kto wierzy, że Jezus jest Mesjaszem, z Boga 
się narodził; i każdy miłujący Tego, który dał 
życie, miłuje również tego, kto życie od Niego 
otrzymał. Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci 
Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego 
przykazania, albowiem miłość względem Boga 
polega na spełnianiu Jego przykazań, a przy-
kazania Jego nie są ciężkie. Wszystko bowiem, co
z Boga zrodzone, zwycięża świat; tym właśnie 
zwycięstwem, które zwyciężyło świat, jest nasza 
wiara.
A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto wierzy, że 
Jezus jest Synem Bożym?
Jezus Chrystus jest Tym, który przyszedł przez 
wodę i krew, i Ducha, nie tylko w wodzie, lecz
w wodzie i we krwi. Duch daje świadectwo, bo Duch 
jest prawdą.
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Fcd. str. 2

„Jezu Ufam Tobie”. Napis ten znajduje się na obrazie Miłosierdzia Bożego, 
który Pan Jezus polecił namalować siostrze Faustynie Kowalskiej, znanej już 
na wszystkich kontynentach jako apostołka Bożego Miłosierdzia. Była 
polską zakonnicą Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia, głęboko 
zjednoczona z Bogiem. Na prośbę spowiednika napisała „Dzienniczek” 
swojej duszy.
Zawarte jest w nim orędzie, które Pan Jezus kieruje przez siostrę do całej 
ludzkości. Pan Jezus pragnie, aby współczesnemu światu przybliżyć 
tajemnicę Bożego Miłosierdzia. Wszędzie już znany jest obraz Miłosierdzia 
Bożego. Są na nim widoczne dwa promienie wychodzące z przebitego Serca 
Jezusowego: jeden czerwony (oznacza Krew, która jest życiem dusz) i drugi 
bladobłękitny (oznacza Wodę, która usprawiedliwia dusze). Pan Jezus prosi, 
aby ludzie zwrócili się z ufnością do Miłosierdzia Bożego. Pragnie On, aby 
pierwsza niedziela po Wielkanocy była uroczyście obchodzona w Kościele 
jako Święto Miłosierdzia Bożego.
Pragnę, aby Święto Miłosierdzia Bożego było ucieczką i schronieniem dla 
wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników... W tym dniu 
wylewam całe morze łask na dusze, które zbliżą się do źródła miłosierdzia 
Bożego.
Z obchodem Święta Miłosierdzia związane są przywileje Pana Jezusa: Która 
dusza przystąpi do spowiedzi (można też to wcześniej zrobić) i Komunii 
świętej w ten dzień, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. Pan Jezus 
przekazał siostrze Koronkę do Miłosierdzia Bożego i modlitwy w godzinie 
Miłosierdzia, czyli w chwili konania (godzina 15.00).
Z Dzienniczka błogosławionej Faustyny
W pewnej chwili usłyszałem te słowa: Córko Moja, mów światu całemu
o niepojętym miłosierdziu Moim Pragnę, aby święto Miłosierdzia było 
ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych 
grzeszników. W tym dniu otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, 
wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia 
Mojego. Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy 
jej byty jako szkarłat. Miłosierdzie Moje jest tak wielkie, że przez całą 
wieczność nie zgłębi go żaden umysł ludzki, ani anielski. Wszystko, co 
istnieje, wyszło z wnętrzności miłosierdzia Mego. Każda dusza w stosunku 
do Mnie rozważać będzie przez wieczność całą miłość i miłosierdzie Moje.
Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrzności Moich; pragnę, aby uroczyście 
obchodzone było w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Nie zazna ludzkość 
spokoju, dopokąd się nie zwróci do źródła miłosierdzia Mojego. (Dz. 699).

Przywileje związane z obchodami Święta Bożego Miłosierdzia - Adonai.pl

Duch Święty buduje i prowadzi wspólnotę

Triduum Paschalne

Przywileje związane z obchodami
Święta Bożego Miłosierdzia
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Papież Franciszek o miłosierdziu Bożym

Dziś zmartwychwstały Pan ukazuje się uczniom 
i im, którzy Go opuścili, ofiaruje swoje miłosier-
dzie, pokazując swoje rany. Słowom, które do 
nich kieruje, nadaje rytm pozdrowienie, które
w dzisiejszej Ewangelii pojawia się trzykrotnie: 
„Pokój wam!” (J 20, 19.21.26). Pokój wam! Jest 
to pozdrowienie zmartwychwstałego Pana, 
który wychodzi naprzeciw każdej ludzkiej 
słabości i grzechowi. Rozważmy więc trzy-
krotne pokój wam! Jezusa – odkryjemy w tym 
trzy działania Bożego miłosierdzia w nas. 
Przede wszystkim daje ono radość; potem 
wzbudza przebaczenie; wreszcie pociesza
w znużeniu.
1. Przede wszystkim miłosierdzie Boże daje 
radość, szczególną radość, radość z poczucia, że 
nam bezinteresownie przebaczono. Kiedy
w wieczór Paschy uczniowie widzą Jezusa
i słyszą, jak po raz pierwszy mówi: pokój wam, 
radują się (por. w. 20). Ze strachu byli zamknięci 
w domu; ale byli też zamknięci w sobie, przygnę-
bieni poczuciem porażki. Byli uczniami, którzy 
opuścili Mistrza: w momencie Jego areszto-
wania uciekli. Piotr nawet zaparł się Go trzy-
krotnie, a jeden z ich grupy – jeden z nich, 
właśnie! – był zdrajcą. Były powody, by czuli się 
nie tylko zalęknieni, ale i zawiedzeni, ludźmi 
bezwartościowymi. W przeszłości niewątpliwie 
dokonywali odważnych wyborów, entuzjastycz-
nie, z zapałem i wielkodusznie szli za Mistrzem, 
ale w końcu wszystko się zawaliło. Zwyciężył 
strach i popełnili wielki grzech – zostawili 
Jezusa samego w najtragiczniejszym momencie. 
Przed Paschą myśleli, że są stworzeni do 
wielkich rzeczy, dyskutowali o tym, kto jest 
wśród nich największy i tak dalej… Teraz 
właśnie sięgnęli dna.
W tej atmosferze przychodzi pierwsze pokój 
wam! Uczniowie powinni czuć się zawstydzeni, 
tymczasem radują się. Kto ich zrozumie… 
Dlaczego? Ponieważ to oblicze, to pozdro-
wienie, te słowa przenoszą ich uwagę z nich 
samych na Jezusa. Rzeczywiście, „uczniowie 
uradowali się” – jak mówi tekst – „ujrzawszy 
Pana”. (por. w. 20). Ich uwaga zostaje odwró-
cona od nich samych i ich niepowodzeń, a są 
przyciągnięci przez Jego oczy, w których nie ma 
surowości, lecz miłosierdzie. Chrystus nie 
rozpamiętuje przeszłości, ale darzy ich jak 
zawsze życzliwością. A to ich ożywia, wlewa
w ich serca pokój, który utracili, czyni ich 
ludźmi nowymi, oczyszczonymi przez przeba-
czenie, udzielone bez rachub, przebaczenie 
udzielone bez zasług.
Taka jest radość Jezusa, radość, której i my 
zaznaliśmy, doświadczając Jego przebaczenia. 
Zdarzyło się nam, że byliśmy podobni do 
uczniów Paschy – po upadku, grzechu, porażce. 
W takich chwilach wydaje się, że już nic nie 
można zrobić. Ale to właśnie wtedy Pan czyni 
wszystko, aby obdarzyć nas swoim pokojem: 
poprzez spowiedź, słowa osoby, która staje się 
bliska, wewnętrzne pocieszenie Ducha Świę-
tego, jakieś nieoczekiwane i zaskakujące wyda-
rzenie… Bóg na różne sposoby troszczy się o 
to, abyśmy poczuli uścisk Jego miłosierdzia, 
radość, która płynie z otrzymania „przebacze-
nia i pokoju”. Tak, Boża radość jest radością 
rodzącą się z przebaczenia i pozostawia pokój. 
Jest tak: rodzi się z przebaczenia i pozostawia 

pokój; radość, która podnosi na duchu, nie 
upokarzając, jakby Pan nie zrozumiał, co się 
dzieje. Bracia i siostry, pamiętajmy o przebacze-
niu i pokoju otrzymanych od Jezusa. Każdy
z nas je otrzymał; każdy z nas tego doświadczył. 
Przypomnijmy to sobie trochę, dobrze nam to 
zrobi! Przedkładajmy pamięć o Bożym uścisku
i czułości nad pamięć o naszych błędach
i upadkach. W ten sposób będziemy podsycać 
radość. Bowiem nic już nie może być takie jak 
przedtem dla tych, którzy doświadczają Bożej 
radości! Ta radość nas zmienia.
2. Pokój wam! Pan mówi to po raz drugi, 
dodając: „Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam” (w. 21). I daje uczniom Ducha 
Świętego, aby uczynić ich pośrednikami 
pojednania: „Którym odpuścicie grzechy, są im 
odpuszczone” (w. 23). Nie tylko otrzymują 
miłosierdzie, lecz stają się szafarzami tego 
właśnie miłosierdzia, które otrzymali. Otrzy-
mują tę władzę, lecz nie na podstawie swoich 
zasług, ich studiów, nie: jest to czysty dar łaski, 
który jednak opiera się na ich doświadczeniu, 
jako ludzi, którym przebaczono. Zwracam się 
do was misjonarzy Miłosierdzia: jeżeli każdy
z was nie czuje, że otrzymał przebaczenie, niech 
się zatrzyma i niech nie będzie misjonarzem 
Miłosierdzia, aż do chwili, w której poczuje się, 
że otrzymał przebaczenie. A z tego miłosierdzia 
otrzymanego będziecie zdolni, by dać wiele 
miłosierdzia, by dać tak wiele przebaczenia.
I dzisiaj, i zawsze w Kościele przebaczenie 
winno docierać do nas w ten sposób, poprzez 
pokorną dobroć miłosiernego spowiednika, 
który wie, że nie jest posiadaczem jakiejś 
władzy, ale kanałem miłosierdzia, wylewającym 
na innych przebaczenie, z którego sam najpierw 
skorzystał. I z tego rodzi się to przebaczać 
wszystko, ponieważ Bóg wszystko przebacza, 
wszystko i zawsze. To my męczymy się 
proszeniem o przebaczenie, ale On zawsze 
przebacza. A wy macie być kanałami tego 
przebaczenia, przez wasze doświadczenie, że 
wam przebaczono. Nie trzeba dręczyć wier-
nych, którzy przychodzą z grzechami, ale trzeba 
zrozumieć, czym jest słuchać i przebaczać,
i udzielać dobrej rady, pomagając iść naprzód. 
Bóg przebacza wszystko: nie trzeba zamykać 
tych drzwi…
„Którym odpuścicie grzechy, są im odpusz-
czone”. Słowa te leżą u podstaw sakramentu 
pojednania, ale nie tylko. Cały Kościół został 
przez Jezusa uczyniony wspólnotą–szafarzem 
miłosierdzia, znakiem i narzędziem pojednania 
dla ludzkości. Bracia, siostry, każdy z nas 
otrzymał w sakramencie chrztu Ducha Świę-
tego, abyśmy byli mężczyznami i kobietami 
pojednania. Kiedy doświadczamy radości
z uwolnienia od ciężaru naszych grzechów, 
naszych upadków; kiedy osobiście dowiadu-
jemy się, co to znaczy narodzić się na nowo, po 
doświadczeniu, które wydawało się bez wyjścia, 
wtedy musimy dzielić się chlebem miłosierdzia 
z tymi, którzy nas otaczają. Czujmy się powołani 
do tego. I zadajmy sobie pytanie: czy ja tu, gdzie 
żyję, w rodzinie, w pracy, w mojej wspólnocie, 
promuję komunię, czy jestem tkaczem pojedna-
nia? Czy staram się rozładowywać konflikty, 
nieść przebaczenie tam, gdzie panuje nienawiść, 
pokój tam, gdzie jest uraza? Czy wpadam
w świat obgadywania, który zawsze zabija? 
Jezus szuka w nas świadków, wobec świata, tych 

Jego słów: Pokój wam!. Otrzymałem pokój: 
daję go drugiemu.
3. Pokój wam! – powtarza Pan po raz trzeci, gdy 
osiem dni później ponownie ukazuje się 
uczniom, aby umocnić trudną wiarę Tomasza. 
Tomasz chce zobaczyć i dotknąć. A Pan nie 
gorszy się jego niedowiarstwem, lecz wychodzi 
mu na przeciw: „Podnieś tutaj swój palec i zo-
bacz moje ręce” (w. 27). To nie są słowa 
wyzwania, ale miłosierdzia. Jezus rozumie 
trudności Tomasza: nie traktuje go surowo,
a apostoł jest wewnętrznie poruszony taką 
wyrozumiałością. I w ten sposób z niedowiarka 
staje się wierzącym i składa najprostsze i naj-
piękniejsze wyznanie wiary: „Pan mój i Bóg 
mój!” (w. 28). Jest to piękne wezwanie, które 
możemy uczynić naszym własnym i powtarzać 
w ciągu dnia, zwłaszcza gdy tak jak Tomasz 
doświadczamy wątpliwości i ciemności.
W Tomaszu wszak zawarta jest historia każdego 
wierzącego, każdego z nas, każdego wierzącego: 
są to trudne chwile, kiedy wydaje się, że życie 
zaprzecza wierze, kiedy przeżywamy kryzys
i potrzebujemy dotknąć i zobaczyć. Ale, podob-
nie jak Tomasz, właśnie tutaj odkrywamy na 
nowo serce Pana, Jego miłosierdzie. W takich 
sytuacjach Jezus nie przychodzi do nas 
triumfalnie i z przytłaczającymi dowodami, nie 
czyni pompatycznych cudów, lecz ofiaruje 
serdeczne znaki miłosierdzia. Pociesza nas
w taki sam sposób, jak w dzisiejszej Ewangelii – 
ukazując nam swoje rany. Nie zapominajmy 
tego: przed grzechami, przed najbrzydszym 
grzechem, naszym, czy innych jest zawsze 
obecność Pana, który ofiaruje swoje rany. Nie 
zapominajmy tego. A w naszej posłudze, jako 
spowiedników, musimy pokazać ludziom, że 
przed ich grzechami są rany Pana, które są 
potężniejsze niż grzech.
To sprawia też, że odkrywamy rany naszych 
braci i sióstr. Tak, miłosierdzie Boże w naszych 
kryzysach i zmaganiach często prowadzi nas do 
zetknięcia z cierpieniami bliźniego. Myśleliśmy, 
że to my dotykamy szczytu cierpienia, szczytu 
trudnej sytuacji, a odkrywamy tu, pozostając
w milczeniu, że jest ktoś, kto przeżywa chwile, 
okresy gorsze. A jeśli zatroszczymy się o rany 
bliźniego i wylejemy na nie miłosierdzie, 
odradza się w nas nowa nadzieja, która pociesza 
w obliczu utrudzenia. Zastanówmy się więc, czy 
w ostatnim czasie dotknęliśmy ran kogoś 
cierpiącego na ciele lub na duchu; czy 
przynieśliśmy pokój zranionemu ciału lub 
złamanemu duchowi; czy poświęciliśmy nieco 
czasu, by wysłuchać, towarzyszyć, pocieszyć. 
Kiedy to czynimy, spotykamy Jezusa, który 
oczami osób doświadczanych przez życie 
patrzy na nas miłosiernie i mówi: Pokój wam! 
Lubię myśleć o obecności Matki Bożej, tam, 
wśród Apostołów, i jak po Zesłaniu Ducha 
Świętego myśleliśmy o Niej, jako o Matce 
Kościoła: a w poniedziałek po Niedzieli 
Miłosierdzia podoba mi się bardzo myśleć
o Niej, jako o Matce Miłosierdzia: niech Ona 
pomaga nam iść naprzód w naszej tak pięknej 
posłudze.

Homilia papieża Franciszka – Święto Bożego 
Miłosierdzia | 24 kwietnia 2022 | eKAI
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Niedziela Miłosierdzia Bożego

F Dzisiaj
w Niedziela Miłosierdzia Bożego, nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego z koronką o g. 15.00,
w po Mszy św. o g. 7.00 spotkanie ŻR Pań, 
wymiana tajemnic i spotkanie zelatorek.
w zbiórka do puszek na Caritas Archidiecezjalną
F W poniedziałek
w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego pod-
czas Mszy św. o g. 18.30 będzie możliwość 
podjęcia duchowej adopcji, jest to Dzień 
Świętości Życia i zbiórka do puszek na Fundusz 
Obrony Życia.
F We wtorek
w Po Mszy św. o g. 17.30, różaniec w intencji 
małżeństw.
w Msza św. zbiorowa za zmarłych o 18.30, po 
Mszy św. krąg biblijny,
F W środę
w nowenna rano o g. 7.00 i wieczorem o g. 18.00,
w spotkanie dla Rodziców dzieci, które przy-
gotowują się do I Komunii św. - zaczynamy 
Mszą św. a potem spotkanie w kościele,
F W czwartek
w cicha adoracja od 7.30 - 17.30 - o łaskę czę-
stego i godnego przystępowania do sakra-
mentów świętych
F W piątek
w spotkanie Akcji Katolickiej po Mszy św.
o g. 18.30
F W sobotę
w I spowiedź dla dzieci, które przygotowują się 
do I Komunii św. g. 9.00 SP 21, g. 9.30 SP 79,
g. 10.00 SP 84. Katechezy o Kościele i Eucha-
rystii będą o g. 16.45 w Kościele - we wtorek 
16.04. SP 84, w środę 17.04. SP 79 i 21,
w o g. 14.00 spotkanie Seniorów w domu kate-
chetycznym,
w g. 18.00 wystawienie NS i okazja do spowiedzi 
św.,
F W przyszłą niedzielę
w Niedziela Biblijna i początek Tygodnia Biblij-
nego,
w Narodowy Dzień czytania Pisma Św.
w Święto Chrztu Polski,

TYGODNIK DĘBIEC

UWAGA będzie nowy nr tel. do ks. dyżurnego,
nowy nr podamy w przyszłym tygodniu.

J Maksymilian Józef  Niedźwiedzki, Poznań, ul. Jaśminowa 
J Jagna Kempa, Poznań, ul. Łozowa

Y Michał Jakub Zimoń, rzym-kat kawaler, Poznań, par. Świętej Trójcy 
    Anna Małgorzata Pawlik, rzym-kat panna, Poznań, par. Świętej Trójcy

Poradnia Rodzinna
dyżuruje w poniedziałki w godzinach 17.30 do 20.30 

jednak po wcześniejszym umówieniu się
telefonicznym - 667 296 723. 

Świętość to kochanie i czynienie dobra innym,
nawet gdy złorzeczą, nienawidzą i prześladują.

~Ojciec Pio~

UWAGA 
W pierwszą środę miesiąca w g. 17:00 – 18:00

w biurze parafialnym dyżur pełni CARITAS.

U Łucja Cicha, l. 97, Poznań, ul. Racjonalizatorów, zm. 12.12.
U Żaneta Anna Łyczywek, l. 43, Poznań, ul. Osinowa, zm. 9.12.
U Stanisława Purol, l. 84, Poznań, ul. Łozowa, zm. 15.12.

U Janina Borowiecka, l. 68, Poznań, ul. Goleszowaska, zm. 10.06.
U Cezaria Gogolewska, l. 88, Poznań, ul. Czechosłowacka, zm. 9.06.
U Bogdan Kossak, l. 86, Poznań, ul. Grabowa, zm. 10.06.
U Marcin Mazur, l. 38, Poznań, ul. Opolska, zm. 22.06.
U Marek  Pazoła, l. 53, Poznań, ul. Łozowa, zm. 12.06.

Poradnia Prawna
czynna będzie jeden raz w miesiącu,

w drugi wtorek m-ca o godz. 18.30 w Domu 
katechetycznym. Osoby zainteresowane 

skorzystaniem z porady prosimy o zabranie 
dokumentów związanych z daną sprawą. 

Biuro parafialne czynne:
poniedziałki, środy 15:00 - 18:00

wtorki, czwartki, piątki 9:00 - 12:00
Ksiądz dyżurny w biurze:

poniedziałki i środy 15:00 - 17:00
i piątki 9:00 - 11:00
Tel. 61 830 17 85

Chrystus ważniejszy niż nauka

Jeśli Chrystus jest naszym Królem, to rozum nie może być 
naszym Bogiem. Jeśli Chrystus jest naszym Królem, nie 
możemy kultem otaczać wiedzy! Owszem: szanujmy 
naukę, ale nie róbmy z niej Boga! Sama wiedza nie 
wystarcza, by zachować godność ludzką. Ubóstwianie 
wiedzy oszołomiło człowieka. Czy dopiero w latach 
ostatnich? O, nie! Oszołomiło już pierwszego człowieka. 
Od tego czasu każdą niemożliwą myśl ubóstwia tłum, jeśli 
ją tylko ochrzczą mianem „wiedza”.
Bracia, słuchajcie - proszę Was - uważnie moich słów, 
żebyście później nie powiedzieli, że w akademickim 
kościele, profesor uniwersytetu występuje przeciwko 
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KOLĘDA
Poniedziałek 29.01
I Ks. ul. Klonowa 9, ul. Makowa
II Ks. ul. Klonowa 11, ul. Malinowa, ul. Łozowa 
20,24, początek godz. 16.00

Wtorek 30.01
I Ks. ul Św. Szczepana 5
II Ks. ul. Łozowa 22

Środa 31.01
I Ks. ul Łozowa 34
II Ks. ul. Chmielna, ul. Chabrowa,
ul. Konwaliowa

Czwartek 1.02.
UZUPEŁNIENIA

U Łucja Cicha, l. 97, Poznań, ul. Racjonalizatorów, zm. 12.12.
U Żaneta Anna Łyczywek, l. 43, Poznań, ul. Osinowa, zm. 9.12.
U Stanisława Purol, l. 84, Poznań, ul. Łozowa, zm. 15.12.

U Bartosz Kaplicki, l. 42, Poznań, ul. Akacjowa, zm. 5.03.
U Bogdan Gronau, l. 87, Poznań, ul. Dębowa, zm. 16.03.
U Kazimiera Dzikowska, l. 84, Poznań, ul. Błotna, zm. 14.03.
U Tomasz Wieczorek, l. 50, Poznań, ul. Osinowa, zm. 15.03.
U Aleksandra Siebert, l. 67, Poznań, ul. Grzybowa, zm. 18.03.
U Anna Kaniewska, l. 86, Poznań, ul. Łozowa, zm. 20.03.
U Mieczysław Morawski, l. 93, Poznań, ul. Czechosłowacka, zm. 19.03.

ODESZLI DO WIECZNOŚCIODESZLI DO WIECZNOŚCI

Naśladowca Chrystusa, chrześcijanin, który chce podążać 
za Chrystusem, żyć w pełni chrześcijańskim życiem, bez 
rozmachu w działaniu, ale z głębią w czynie, pamięta, jak 
często jego Mistrz udawał się na odosobnienie, aby się 
modlić. ( warto zabrać na wakacyjne szlaki, jako 
towarzysza naszej „drogi ku sobie”, naszego powrotu do 
ź r ó d e ł  g ł ę b s z e g o ,  b a r d z i e j  p e ł n e g o
i szczęśliwego życia.

Leszek Teusz

Święty Maksymilian Maria Kolbe

Rajmund Kolbe urodził się w Zduńskiej Woli koło Łodzi 8 stycznia 
1894 r. Był drugim z kolei dzieckiem, jego rodzice trudnili się 
chałupniczym tkactwem. Rodzina posiadała tylko jedną, dużą izbę:
w kącie stał piec kuchenny, z drugiej strony cztery warsztaty tkackie,
a za przepierzeniem była sypialnia. We wnęce znajdowała się na stoliku 
figurka Matki Bożej, przy której rodzina rozpoczynała i kończyła 
modlitwą każdy dzień.
Rodzice, chociaż ubodzy, byli jednak przesiąknięci duchem katolickim 
i polskim. Należeli do Trzeciego Zakonu św. Franciszka. Ojciec 
Rajmunda bardzo czynnie udzielał się w parafii. Należał do konspi-
racji i swoim synom często czytał patriotyczne książki. Pierwsze nauki 
Rajmund pobierał w domu. Nie było bowiem wtedy szkół polskich,
a rodzice nie chcieli posyłać dzieci do szkół rosyjskich. Rajmund sam 
więc uczył się czytania, pisania i rachunków. Wkrótce zaczął pomagać 
rodzicom w sklepie. Zdradzał bowiem zdolności matematyczne.
Od najwcześniejszych lat Rajmund wyróżniał się szczególnym 
nabożeństwem do Matki Bożej. Jako mały chłopiec kupił sobie 
figurkę Niepokalanej. Nie był jednak chłopcem idealnym. Pewnego 
dnia na widok swawoli syna matka odezwała się do niego z wyrzutem: 
"Mundziu, co z ciebie będzie?" Chłopak zawstydził się i spoważniał; 
odtąd zaczął oddawać się modlitwie przy domowym ołtarzyku. Miał 
ok. 12 lat, kiedy prosił Matkę Bożą, aby Ona sama odpowiedziała mu, 
kim będzie. Jak opowiadał później mamie, pokazała mu się wtedy 
Maryja trzymająca dwie korony: jedną białą i drugą czerwoną, i za-
pytała, czy chce je otrzymać. „Biała miała oznaczać, że wytrwam
w czystości, czerwona - że będę męczennikiem. Odpowiedziałem, że 
chcę. Wówczas Matka Boża mile na mnie spojrzała i zniknęła”. Działo 
się to w kościele parafialnym w Pabianicach.
W roku 1907 w parafii pabianickiej po raz pierwszy od dziesiątków lat 
odbywały się misje. Prowadził je franciszkanin, o. Peregryn Haczela ze 
Lwowa. Na jednej z nauk misjonarz zachęcił chłopców, by wstąpili do 
zakonu św. Franciszka. Nauki zakonnicy udzielali za darmo w gimna-
zjum we Lwowie. Pod wpływem przeprowadzonej misji Rajmund ze 
swoim starszym bratem, Franciszkiem, postanowił wstąpić do 
franciszkanów konwentualnych. Za pozwoleniem rodziców obaj udali 
się do małego seminarium we Lwowie. W rok potem (1908) poszedł
w ich ślady także najmłodszy brat, Józef. W gimnazjum Rajmund 
wybijał się w matematyce I fizyce.
Będąc w gimnazjum, Rajmund postanowił zbrojnie walczyć dla Maryi. 
Wkrótce jednak doszedł do przekonania, że takiej walki nie da się 
połączyć ze stanem duchownym, który chciał obrać. Postanowił więc 
zrezygnować z powołania duchownego i kapłańskiego. W tej kry-
tycznej chwili zjawiła się we Lwowie jego matka i wyznała obu synom, 
że postanowiła z ojcem poświęcić się na służbę Bożą. Matka miała 
wstąpić do benedyktynek we Lwowie, a ojciec - do franciszkanów
w Krakowie. Rajmund ujrzał w tym wyraźną wolę Bożą i uznał, że jego 
przeznaczeniem jest pozostanie w zakonie. Poprosił więc o przyjęcie 
do nowicjatu, który rozpoczął 4 września 1910 r. Przy obłóczynach 
otrzymał zakonne imię Maksymilian.
W tym czasie Maksymilian przeżywał okres skrupułów. Dzięki 
roztropności spowiednika i przełożonych rychło się z nich wyleczył. 
W rok potem złożył czasowe śluby (5 września 1911 r.). Po nowicjacie 
ukończył ostatnią, ósmą klasę gimnazjalną i zdał maturę. Jesienią
1912 r. udał się na dalsze studia do Krakowa. Przełożeni, widząc jego 
wyjątkowe zdolności, wysłali go jednak na studia do Rzymu, gdzie 
zamieszkał w Międzynarodowym Kolegium Serafickim. Równo-
cześnie uczęszczał na wykłady na Gregorianum. Tam studiował 
filozofię (1912-1915), a potem, już w samym Kolegium Serafickim, 
teologię (1915-1919). Studia wyższe ukończył z dwoma dyplomami 
doktoratu: z filozofii i teologii. W wolnych chwilach oddawał się 
ulubionym studiom fizycznym. Napisał wtedy artykuł pt. Etereoplan 
o pojeździe międzyplanetarnym, który zaprojektował w oparciu
o newtonowskie prawo akcji I reakcji.

Fcd. str. 4

KOLĘDA 2022

Poniedziałek – 24.01.2022
ul. Dębowa od 39-57
Wtorek – 25.01.2022
ul. Osinowa od 2-9b, 11-11b, 13-13b
Środa – 26.01.2022
ul. Osinowa od 10-10c, 12-12c, 
Racjonalizatorów
Czwartek – 27.01.2022
ul. Jaworowa od 68-80, Cedrowa

PLAN KOLĘDY

ZAKOPANE 12-17.09.2022
Od 12-17 września br. organizujemy 

pielgrzymko-wycieczkę do Zakopanego. 
Całkowity koszt 900 zł (w tym kwatera, 

wyżywienie, autokar). Zapisy z pierwszą wpłatą 
200 zł w zakrystii w każdą niedzielę po Mszy 

św. o godz. 10-tej oraz w biurze parafii w każdy 
wtorek, oraz w każdą środę w kiosku pod 

chórem o godz.18-19:00.
Liczba miejsc ograniczona.ZANIEMYŚL

Przyjmowane są też zapisy z wpłatą 50 zł
na rekolekcje w Zaniemyślu.

Termin od 3-6.X.br.
Wydłużamy pobyt o 1 dzień
(na życzenie uczestników).

Całkowity koszt około 270 zł.

ZANIEMYŚL
Przyjmowane są zapisy z wpłatą 50 zł

na rekolekcje w Zaniemyślu.
Termin od 3-6.X.2022.

Wydłużamy pobyt o 1 dzień
(na życzenie uczestników).

Całkowity koszt około 270 zł.

W razie nagłej potrzeby udzielenia sakramentu chorych 
do dyżurnego kapłana: 453 437 369

KANDYDACI NA MINISTRANTÓW
ZAPRASZAMY CHŁOPCÓW ZE SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH DO DOŁĄCZENIA DO 
WSPÓLNOTY MINISTRANCKIEJ NASZEJ 

DĘBIECKIEJ PARAFII.
Pierwsza zbiórka w sobotę 23 września 2023 r. 

o godz. 9:30 w kościele.

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE
Małżeństwa które w tym roku obchodzą swoje 
jubileusze pożycia małżeńskiego zapraszamy

na Mszę św. dziękczynną w sobotę 18.11.
o g. 9.00 Jubilaci 70, 65, 60, 55, 50,

a o g. 17.00 Jubilaci 45, 40, 35, 30, 25, 20,
15, 10, 5.

w po Mszy św. o g. 7.00 spotkanie ŻR Panów
w kaplicy NSPJ,
w składka na inwestycje parafialne
F Pozostałe ogłoszenia
w Osoby, które z różnych przyczyn przerwały 
przygotowania do przyjęcia sakramentu bierz-
mowania, a są już w szkole ponadpodstawowej
i starsi zapraszamy na spotkanie w czwartek
11 kwietnia o g. 19:15 w salce w domu kateche-
tycznym.
w Osoby, które pisały artykuły lub chciałyby 
pisać artykuły do naszego Tygodnika Dębiec 
oraz wszystkie osoby zaangażowane w to 
dzieło zapraszamy na spotkanie 18 kwietnia
o g. 19:15 w salce w domu katechetycznym.
w W poniedziałki, czwartki i piątki o g. 18.00. 
Wspólnota Żywego Różańca Pań, zaprasza na 
modlitwę różańcową w intencji kapłanów 
siostry zakonne oraz o pokój w ojczyźnie i na 
świecie.
w Zapraszamy do kiosku pod chórem, gdzie 
można zakupić różańce, flagi, śpiewniki i prasę 
katolicką.
w Parafia Zmartwychwstania Pańskiego na 
Wildzie zaprasza na Mszę św. z okazji 100. lecia 
swojego istnienia w niedzielę 21 kwietnia br.
o g. 12.30. -Organizujemy pielgrzymko-wycie
czkę do Zakopanego w terminie 2-7.09.br.
Po drodze zwiedzimy Wieliczkę, a w drodze 
powrotnej w papieskiej Kaplicy Św. Jana Pawła 
II w krakowskiej Kurii uczestniczyć będziemy 
we Mszy Św. Całkowity koszt wyjazdu to:

 1700 zł. Zapisy wraz z pierwszą wpłatą 300 zł 
w biurze parafialnym.
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Usługi Instalacyjne

naprawy: kuchenki gazowe, pralki, zmywarki
Wymiana: WC, baterii, awarie kanalizy

Sprawdzanie szczelności gazowej 
Tel. 601 797 435 

  

 

UWAGA
Problemy techniczne

w domu?

– uszkodzone spłuczki
– cieknące krany
– wypalone gniazdka
– zepsute zamki

– montaż lamp, karniszy, 
luster
– wiercenie w betonie

Wszelkie naprawy
szybko, dokładnie, tanio!

ZADZWOŃ  696 867 027

  

 

  

 

ZAPRASZAMY DO NOWEGO
SALONU OPTYCZNEGO NA DĘBCU

przy ul. Cedrowej 2-12
(wejście od ul. Cyprysowej)

- realizacja recept refundowanych w ramach NFZ
- badanie wzroku

- naprawa okularów
- duży wybór opraw okularowych

- okulary przeciwsłoneczne

tel. 721 070 212
zniżki

dla seniorów


